АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.12.2017 № 1761

г. Кореновск

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Кореновский район

от 19 октября 2017 года № 1422 «Об утверждении ведомственной целевой
программы «По профилактике правонарушений и укреплению правопорядка
на территории муниципального образования Кореновский район на 2018 год»

(с внесенными изменениями от 7 ноября 2017 года № 1506)

В  целях  систематизации  мероприятий  по  профилактике  правонарушений
и  укреплению  правопорядка на  территории  муниципального  образования
Кореновский  район и  в  соответствии  со  статьей  179.3  Бюджетного  Кодекса
Российской  Федерации,  постановлением  администрации  муниципального
образования Кореновский район  от 18 июня 2012 года № 1149 «Об утверждении
Положения  о  порядке  разработки  утверждения  и  реализации  ведомственных
целевых программ» (в редакции постановления администрации муниципального
образования  Кореновский  район  от  20  октября  2014  года  №  1641,
от  1  декабря  2015 года  № 1606), администрация   муниципального образования
Кореновский район п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  в  постановление  администрации  муниципального  образования
Кореновский  район  от  19  октября  2017  года  №  1422  «Об  утверждении
ведомственной  целевой  программы  «По  профилактике  правонарушений  и
укреплению  правопорядка  на  территории  муниципального  образования
Кореновский район  на 2018 год» (с внесенными изменениями от 7 ноября 2017
года № 1506) изменения, приложение к постановлению изложить в новой редакции
(прилагается).

2.  Признать  утратившим  силу  пункт  1.2  постановления  администрации
муниципального образования Кореновский район от  от 7 ноября 2017 года № 1506
«О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  муниципального
образования Кореновский район от 19 октября 2017 года № 1422 «Об утверждении
ведомственной  целевой  программы  «По  профилактике  правонарушений  и
укреплению  правопорядка  на  территории  муниципального  образования
Кореновский район на 2018 год».

2
3. Отделу   по   делам   СМИ  и  информационному  сопровождению

администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на  официальном
сайте  администрации  муниципального  образования  Кореновский  район
в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район          С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
Кореновский район
от 19.12.2017№1761

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы

муниципального образования
Кореновский район

от 19.10.2017 № 1422
      (в редакции постановления

                    администрации муниципального
   образования Кореновский район

      от 19.12.2017№1761)

ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы «По профилактике правонарушений
и укреплению правопорядка на территории муниципального образования

Кореновский район на 2018-2020 годы»

Наименование
Программы

Ведомственная  целевая  программа
«По  профилактике  правонарушений
и  укреплению  правопорядка  на  территории
муниципального образования Кореновский район
на 2018-2020 годы» (далее - Программа).

Основание
для разработки
Программы

Федеральный  закон  от  6  октября  2003  года
№  131-ФЗ   «Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»;
Федеральный  закон  от  23  июня  2016  года
№  182-ФЗ«Об  основах  системы  профилактики
правонарушений в Российской Федерации»;
Федеральный  закон  от  2  апреля  2014  года
№  44-ФЗ  «Об  участии  граждан  в  охране
общественного порядка»;
Закон Краснодарского края от 1 ноября 2013 года
№  2824-КЗ  «О  профилактике  правонарушений
в Краснодарском крае»;
Закон Краснодарского края от 28 июня 2007 года
№  1267-КЗ  «Об  участии  граждан  в  охране
общественного порядка в Краснодарском крае».

2

Главный распорядитель
бюджетных средств

Администрация  муниципального  образования
Кореновский район.

Цель Программы Повышение  эффективности  деятельности
по профилактике правонарушений и укреплению
правопорядка  на  территории  муниципального
образования Кореновский район.

Задачи Программы  1) взаимодействие  с  правоохранительными
органами,  народными  дружинами  и
общественными  объединениями
правоохранительной направленности;

2) повышение  роли  органов  местного
самоуправления  в  сфере  профилактики
правонарушений и укрепления правопорядка;
3) повышение  уровня  правового  сознания  и
правовой  культуры  среди  населения
Кореновского района.

Срок реализации Программы  2018 - 2020 годы

Объемы и источники
финансирования Программы

Общий  объем  финансирования  Программы  из
средств  бюджета  муниципального  образования
Кореновский  район  составляет  150  000 тысяч
рублей, в том числе:
в 2018 году - 50 000 тысяч рублей;
в 2019 году - 50 000 тысяч рублей;
в 2020 году - 50 000 тысяч рублей.

Контроль за выполнением
Программы

Администрация  муниципального  образования
Кореновский район.

1. Правовое обоснование решения проблем

В соответствии с Федеральными законами от 23 июня 2016 года № 182-ФЗ
«Об  основах  системы  профилактики  правонарушений  в  Российской  Федерации»,
от  2  апреля  2014  года  №  44-ФЗ  «Об  участии  граждан  в  охране  общественного
порядка»;  Законами  Краснодарского  края  от  1  ноября  2013  года  №  2824-КЗ
«О профилактике правонарушений в  Краснодарском крае»,  от  28 июня 2007 года
№ 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском
крае» к  вопросам  местного  значения отнесено решение задач по профилактике
правонарушений и укреплению правопорядка.

2. Содержание проблемы и обоснование необходимости
ее решения программными методами

За 9  месяцев 2017 года на  территории  муниципального  образования
Кореновский район было организовано и проведено 534 мероприятия по оказанию

3
содействия  ОМВД  России  по  Кореновскому  району  в  охране  общественного
порядка.

В оказании  содействия  ОМВД России  по  Кореновскому  району  в  охране
общественного порядка на территории Кореновского  района принимают участие
10 народных дружин поселений, общей численностью 76 человек.

В  результате  совместной  работы  за  отчетный  период  было  выявлено
19  административных  правонарушений, в том числе: по ст.20.20 КоАП РФ - 14;
по ст.6.24 КоАП РФ - 2; по ст.5.35 КоАП РФ - 2; по ст.20.1 КоАП РФ - 1.

Из  общего  количества  правонарушений  10  выявлено  в  Платнировском
сельском поселении, 5 в  Новоберезанском  сельском  поселении, 2  в  Братковском
сельском  поселении,  по  1  административному  правонарушению  выявлено
в Кореновском городском и Бураковском сельском поселениях.

В  ходе  проведенных  мероприятий  выявлено  148 несовершеннолетних,
нарушивших  требования  Закона  Краснодарского   края  от  21  июля  2008  года
№  1539-КЗ  «О  мерах  по  профилактике  безнадзорности  правонарушений
несовершеннолетних  в  Краснодарском  крае», на  законных  представителей
которых составлены административные  протоколы в  соответствии  ст.2.9 Закона
Краснодарского  края  от  23  июля  2003  года  №  608-КЗ  «Об  административных
правонарушениях».

В поселениях Кореновского района за 9  месяцев 2017 года  было проведено
90  заседаний  Советов  по  профилактике  правонарушений,  на  которых  было
рассмотрено 555 граждан, в том числе 287 состоящих на профилактическом учете
в ОМВД России по Кореновскому району.

По  результатам  рассмотрения  данной  категории  граждан  было  принято
194 решения, из них: 53 о постановке на профилактический учет; 25 о привлечении
к  административной  ответственности;  10  о  направлении  на  заседание
административной комиссии; 19 о направлении на заседание комиссии по делам
несовершеннолетних  и  защите  их  прав;  55  о  направлении  в  ГКУ  КК  «Центр
занятости Кореновского района» (9 трудоустроено); 32 рекомендации обратиться
в   МБУЗ  «Кореновская  ЦРБ»  для  прохождения  лечения  от  алкоголизма
и наркомании (3 прошли лечение).

В  районных  СМИ  на  постоянной  основе  освещается  проводимая
в  данном  направлении  работа.  За  истекший  период  2017  года  в  эфир
ООО  «Кореновск-ТВ»  вышло  52  сюжета,  на  радиостанции  «Подсолнух-FM»
вышло  178  сообщений,  в газете  Кореновские  вести»  опубликована  101  статья,
на  официальном  сайте  администрации  Кореновского  района  в  разделе
«муниципальный  штаб»  размещено  75  материалов,  на  сайтах  поселений
размещено 111 информаций.

Учитывая  вышеизложенное  и  в  целях  повышения  эффективности
деятельности  по  профилактике  правонарушений  и  укреплению  правопорядка
на  территории  муниципального  образования  Кореновский  район  необходимо
выделение  дополнительных  бюджетных  ассигнований  на  мероприятия  данной
Программы.

3. Цели и задачи Программы

4
Цель  Программы  -  повышение  эффективности  деятельности  по

профилактике  правонарушений  и  укреплению  правопорядка  на  территории
муниципального образования Кореновский район.

Задачи Программы:
1) взаимодействие с правоохранительными органами, народными дружинами

и общественными объединениями правоохранительной направленности;
2) повышение роли органов местного самоуправления в сфере профилактики

правонарушений и укрепления правопорядка;
3) повышение  уровня  правового  сознания  и  правовой  культуры  среди

населения Кореновского района.

4. Краткая характеристика программных мероприятий

№
п/п

Наименование
мероприятия

Источники
финансиро

вания

Объем
финансирования

(тыс.руб.)

Срок
реализации

мероприятия

Муниципальный
заказчик

1 2 3 4 5 6

1. Организация и проведение
конкурса на звание

«Лучший участковый
уполномоченный полиции
в МО Кореновский район»

районный
бюджет

3,9 3,9 3,9 2
квартал

администрация
МО Кореновский

район

2. Публикация в газете
статей о проводимой

работе по профилактике
правонарушений

и охране общественного
порядка на территории
МО Кореновский район

районный
бюджет

20,0 20,0 20,0 2
квартал

администрация
МО Кореновский

район

3. Изготовление наглядной
агитационной продукции

по профилактике
правонарушений

районный
бюджет

8,6 8,6 8,6 3
квартал

администрация
МО Кореновский

район

4. Стимулирование граждан,
принимающих активное
участие в мероприятиях
по оказанию содействия

ОМВД России по
Кореновскому району

в охране общественного
порядка на территории
МО Кореновский район

районный
бюджет

17,4 17,4 17,4 3
квартал

администрация
МО Кореновский

район

ВСЕГО по годам:
районный
бюджет

50, 0 50, 0 50, 0 2018-2020
годы

администрация
МО Кореновский

район

ИТОГО по Программе: районный
бюджет

150,0 2018-2020
годы

администрация
МО Кореновский

район

5
5. Ресурсы обеспечения Программы

Финансирование  Программы  осуществляется  за  счет  средств  бюджета
муниципального образования Кореновский район.

Общий объем  финансирования  Программы на  2018-2020  годы  составляет
150 000 тысяч рублей.

6. Срок реализации Программы

Мероприятия  Программы  будут  исполнены  в  2018-2020  годах,  согласно
сроков реализации.

7. Оценка эффективности проводимых мероприятий Программы

Реализация  мероприятий  Программы  будет  способствовать  повышению
эффективности  деятельности  по  профилактике  правонарушений  и  укреплению
правопорядка  на территории муниципального образования Кореновский район.

Наименование
индикатора результативности

Базовый
показатель

План
на 2018 год

План
на 2019 год

План
на 2020 год

1. Количество  выявленных
административных  правонарушений  на
территории МО Кореновский район (ед.).

19 18 17 16

2. Количество  несовершеннолетних,
выявленных в нарушении требований Закона
Краснодарского  края  от  21  июля  2008  года
№  1539-КЗ  «О  мерах  по  профилактике
безнадзорности  и  правонарушений
несовершеннолетних в Краснодарском крае»
на территории МО Кореновский район (чел.).

148 146 144 142

3. Количество  материалов  о  проводимой
работе  по  профилактике  правонарушений  и
охране  общественного  порядка  на
территории  МО  Кореновский  район,
размещенных в районных СМИ (шт.)

517 520 525 530

8. Контроль за ходом реализации Программы

Отдел  по  ГО  и  ЧС,  взаимодействию  с  правоохранительными  органами,
делам казачества и межнациональных отношений администрации муниципального
образования Кореновский район является координатором выполнения мероприятий
Программы,  осуществляет  хранение  документов,  касающихся  Программы  и
предоставляет  отчеты  в  управление  экономики  администрации  муниципального
образования Кореновский район о ее реализации в следующие сроки:

1) ежеквартально до 25 числа месяца,  следующего за отчетным кварталом
предоставляет - информацию о ходе реализации Программы;

6
2) до 1 февраля года, следующего за отчетным, а также по окончании срока

реализации Программы - отчет о ходе реализации мероприятий Программы;
3) до 1 марта года, следующего за отчетным, а также по окончании срока

реализации Программы - оценку эффективности и результативности Программы».

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                             А.П. Манько

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 19.12.2017 № 1761